
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - SERVIZIO 
POLITICHE SOCIALI SANITARIE E ABITATIVE - U. O. 

POLITICHE ABITATIVE

Determinazione n. DD-2021-447  esecutiva dal 12/03/2021 

Protocollo Generale n. PG-2021-33207  del 12/03/2021

Proposta n.:P027.1.7.0-2021-4 

Il Dirigente del Servizio SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - SERVIZIO POLITICHE 
SOCIALI SANITARIE E ABITATIVE - U. O. POLITICHE ABITATIVE ha adottato la 
Determina Dirigenziale di seguito riportata:

OGGETTO:  DETERMINA DI APPROVAZIONE DELLA 32° GRADUATORIA DEFINITIVA 
PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI ERP

DISPOSITIVO ATTO 12/03/2021 ALESSANDRA GENESINI

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara

Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 
Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



                

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - SERVIZIO POLITICHE SOCIALI SANITARIE E ABITATIVE - 
U. O. POLITICHE ABITATIVE

Proposta Determinazione Dirigenziale n. P027.1.7.0-2021-4  

OGGETTO:  DETERMINA  DI  APPROVAZIONE  DELLA  32°  GRADUATORIA  DEFINITIVA  PER 
L'ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI ERP

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Premesso che: 
- con DCC 7132/2020 è stato approvato il nuovo Regolamento per l’assegnazione degli alloggi  

erp;

- con Determina Dirigenziale P.G.68254/2020 è stato approvato l’Avviso per la raccolta delle do -
mande di assegnazione da inserire nel 32° aggiornamento;

- la presentazione delle domande è stata possibile non solo nella tradizionale forma cartacea  
ma anche nella nuova forma digitale (accedendo all’apposito portale sul sito web dell’Ammini -
strazione) nonche’ inviando la domanda corredata di copia documento identità attraverso ap-
posito indirizzo email; 

- con DGC 36765/2020 è stato affidato ad ACER (nell’ambito della concessione gestionale di  
cui  alla  DCC 117813/2014  i  cui  effetti  sono  stati  prorogati  sino  al  31/12/2024  con  DGC 
4668/2020) il compito di curare la raccolta delle domande sia nelle forma cartacea sia nella  
forma digitale;

- dal 9/7/2020 al 15/10/2020 sono state raccolte, tramite lo Sportello Casa di ACER, n. 746 do-
mande di assegnazione, da valutare in base ai requisiti di accesso stabiliti dalla normativa re -
gionale (L.R. 24/2001 e  DAL 154/2018) e da ordinare in base alle condizioni di punteggio sta-
bilite dal Regolamento comunale approvato con DCC 7132/2020;

- i compiti relativi all’istruttoria delle domande, all’approvazione delle graduatorie (provvisoria e 
definitiva), all’assegnazione degli alloggi sono in capo all’Amministrazione comunale.

Precisato che 
- le domande  di  assegnazione  presentate  dal  16/10/2020,  tramite  la  piattaforma  online o  lo 

Sportello Casa Acer, saranno inserite nel prossimo aggiornamento della  graduatoria  erp (il  
33°);

- sino alla approvazione del 32° aggiornamento provvisorio, gli alloggi erp disponibili sono stati  
assegnati  in  base  alla  31°  graduatoria  approvata  con  Determina  Dirigenziale  P.G.  
112046/2019.

Richiamata la DGC 56705/2020 con cui è stata approvata l’istituzione di una gradu atoria speciale - 
come consentito  dall’art.  7  bis  del  nuovo  Regolamento  di  assegnazione  degli  alloggi  -  che  sarà 
formata da quei nuclei, inseriti  nella 32° graduatoria con la condizione di punteggio D.5 (richiedenti  

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



separati o divorziati con affido anche condiviso di figli) in quanto categoria di soggetti che rappresenta  
una delle nuove fasce di povertà che abbisognano di tutela e protezione.

Specificato che,  per le assegnazioni della graduatoria speciale, saranno  utilizzati – come previsto 
dalla citata DGC 56705/2020- il 10% degli  alloggi  erp resi disponibili  per le assegnazioni  della 32°  
graduatoria.
 
Richiamata inoltre la DGC 68053/2020, con cui – in esecuzione di quanto previsto dal Regolamento 
di  assegnazione approvato  con  DCC 7132/2020  art.  8  punto  4-  sono  stati  forniti  dalla  Giunta  gli  
indirizzi relativi  alla documentazione da presentare per comprovare il requisito dell’impossidenza di  
beni immobili nei paesi di provenienza da parte dei cittadini di Paesi non appartenenti alla UE (fatti  
salvi i titolari del permesso per protezione internazionale o umanitario o di convenzioni internazionali  
fra  l’  Italia  ed  il  Paese  di  provenienza  del  dichiarante  ai  quali  e’  stata  richiesta  la  dichiarazione  
sostitutiva dell’atto di notorietà attestante l’impossidenza immobiliare). 

Dato atto che con DGC 132033/2020 e DGC 11714/2021 la Giunta ha integrato la DGC 68053/2020 
in  ordine  alle  modalità  con  cui  comprovare  –  per  la  32ª   e  per  la  33ª  graduatoria  -  il  requisito  
dell’impossidenza di beni immobili nei paesi di provenienza, stante le difficoltà di spostamento da e  
per l’estero dovute agli effetti della emergenza sanitaria in atto.

Vista la DCC 131095/2020 con cui il Consiglio Comunale, tenuto conto degli effetti  della pandemia,  
sia in termini di operatività degli uffici comunali, sia in termini di conseguenze economiche, ha:
-  modificato  il  termine  di  uscita  della  32°  graduatoria  provvisoria,  spostandolo  dal  15/12/2020  al  
04/01/2021;
-  deliberato  di  applicare,  ai  fini  della  formazione della  32°  e della  33°  graduatoria,  la  condizione 
negativa di punteggio F1 - dovuta a morosità nei confronti dell’Amministrazione Comunale e dell’Ente  
gestore degli  alloggi  di erp - solo per eventuali  debiti  maturati  dai nuclei richiedenti  nei confronti  di  
ACER Ferrara,  Ente  che  gestisce  gli  alloggi  di  erp  comunali,  in  quanto  morosità  che  si  traduce  
immediatamente in minori risorse per la manutenzione del patrimonio di erp.

Vista altresì la DCC 129781/2020 con cui il Consiglio Comunale ha nominato i consiglieri (due per la  
maggioranza  ed  uno  per  l’opposizione)  che  parteciperanno  alla  Commissione  per  l’esame  degli  
eventuali  ricorsi  al  punteggio  provvisorio,  presieduta  dal  Direttore  Generale  (o  dal  Segretario  
Generale, in sua assenza).

Considerato che:
- con Determina Dirigenziale P.G. 495 del 04/01/2021 è stata approvata la 32° graduatoria prov-

visoria erp che comprende  tutte  le domande di assegnazione (digitali o cartacee) presentate  
dal 9/7/2020 al 15/10/2020;

- in data 25/02/2021 si è riunita la Commissione  di cui all’art. 6 del Regolamento di assegnazio-
ne  degli  alloggi  ERP  (adottato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  5  P.G. 
7132/2020) la quale ha approvato le disposizioni per il funzionamento della commissione e si è 
espressa in merito alle due richieste di riesame ritenute non accoglibili dal Settore Servizi alla  
Persona confermandone gli esiti istruttori e quindi respingendo i ricorsi come da verbale agli  
atti.

Tenuto conto  che l’attività  istruttoria  svolta  (ad es. a seguito  di  rinunce, revisioni  punteggio,  esiti  
riesami istruttorie, verifiche anagrafiche, analisi documenti ai fini dello scioglimento delle riserve) ha  
definitivamente consentito di ordinare la graduatoria.

Vista l’istruttoria sulle domande da inserire nella 32° graduatoria di assegnazione, condotta dall’ U.O. 
Politiche Abitative.

Valutato l’esito della stessa, da cui risulta che:
- sono state raccolte per la 32° graduatoria erp (dal 9/7/2020 al 15/10/2020)  n. 746 domande di  

assegnazione, sia in forma digitale sia in forma cartacea;

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



- n. 16  domande raccolte sono da escludere, in quanto prive dei requisiti di ammissione come 
stabiliti  dalla L.R.24/2001 e dalla DAL 154/2018, ovvero perché oggetto di rinuncia da parte  
degli interessati;

- n.730 domande raccolte possono essere ammesse alla 32° graduatoria, con il punteggio che 
risulta dagli Allegati al presente atto;

- delle n.730 domande ammesse alla 32° graduatoria, n. 475 possono essere ammesse senza 
riserva e n. 255 possono essere ammesse con riserva in quanto o non sono corredate da tutta  
la documentazione necessaria ai fini della conferma del punteggio provvisorio attribuito o ri -
mangono da concludere le verifiche istruttorie presso altri Comuni per la conferma dei 3 anni  
di residenza in Regione ER.

Precisato - per le esclusioni, per le ammissioni con riserva e per le eventuali diminuzioni di punteggio  
- che gli interessati sono stati avvisati attraverso lo Sportello Casa di ACER Ferrara .

Ribadito,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  vigente  Regolamento  di  assegnazione,   che  le  riserve 
possono essere sciolte sino al momento dell’assegnazione.

Evidenziato che 
- dall’approvazione della graduatoria definitiva ciascun richiedente potrà verificare la propria po-

sizione, comprese le motivazioni della riserva (comunicate agli interessati tramite lo  Sportello  
Casa di ACER Ferrara) tramite l’applicazione servizi abitativi-sosi@home accessibile sul sito 
del Comune al seguente indirizzo: https://servizi.comune.fe.it/9610/bando-32-graduatoria-edili -
zia-residenziale-pubblica;

- per chi  non avesse ancora  eseguito  l’accesso al  programma (avendo presentato  domanda  
cartacea o tramite operatore ACER) è possibile farlo registrandosi in ogni momento mediante  
accesso al sistema tramite SPID;

- per chi avesse necessità di supporto, lo Sportello Casa di ACER Ferrara continua ad essere 
un punto di riferimento per gli utenti, provvedendo non solo a comunicare le motivazioni della 
riserva ma anche ritirando la documentazione che gli interessati intendano produrre di perso -
na;

- è possibile per gli interessati produrre la documentazione mancante ai fini dello scioglimento 
della riserva tramite lo Sportello Casa di ACER-Ferrara secondo le modalità di accesso con-
sultabili sul sito dell’Azienda (www.acerferrara.it).

Dato  atto  che la documentazione  prodotta  dagli  interessati  è  stata  valutata  al  fine  di  inserire  la 
domanda nella 32° graduatoria definitiva senza riserva; qualora la documentazione integrativa non  
sia  acquisita,  la  domanda  rimarrà  inserita  nella  32°  graduatoria  definitiva  con  la  riserva  che sarà  
possibile comunque sciogliere sino all’assegnazione.

Ribadito quanto previsto dalla L.R.24/2001 e dal vigente Regolamento di assegnazione, in ordine alla  
verifica d’ufficio dei requisiti per l’accesso all’erp e delle condizioni di punteggio, verifica  da effettuare  
sino al momento dell’assegnazione.

Ritenuto di provvedere:
- alla presa d’atto delle risultanze della riunione della Commissione  di cui all’art. 6 del Regolamento di  
assegnazione  degli  alloggi  ERP (approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  5  P.G. 
7132/2020)
- all’approvazione del 32° aggiornamento definitivo della graduatoria erp (Allegati A, B e C al presente 
atto)  formata  in  base  ai  requisiti  di  accesso  di  cui  alla  L.R.24/2001  (come  integrata  dalla  DAL  
154/2018) ed ordinata in base alle condizioni di punteggio di cui al Regolamento comunale approvato  
con DCC  7132/2020.
- all’approvazione della graduatoria speciale (Allegato D al presente atto)  istituita - come consentito  
dall’art. 7 bis del nuovo Regolamento di assegnazione degli alloggi - con la DGC 56705/2020 e che 
sarà  formata  da  quei  nuclei,  inseriti  nella  32°  graduatoria  con  la  condizione  di  punteggio  D.5  

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



(richiedenti separati o divorziati con affido anche condiviso di figli) in quanto categoria di soggetti che  
rappresenta una delle nuove fasce di povertà che abbisognano di tutela e protezione.

Specificato che  la  graduatoria  viene  pubblicata  rendendo  anonimi  i  nominativi  dei  richiedenti  in  
ottemperanza  a  quanto  previsto  dall’art.  26  del  d.lgs.  33/2013  ai  sensi  del  quale  è  esclusa  la 
pubblicazione dei  dati  identificativi  delle persone fisiche  qualora  da tali  dati  sia possibile ricavare 
informazioni relative allo stato di salute o al disagio economico sociale degli interessati: pertanto ogni  
richiedente potrà verificare la posizione in graduatoria  ed il punteggio attribuito  alla sua domanda,  
utilizzando come chiave di ricerca il numero della stessa; il numero della domanda è stato comunicato  
direttamente  dall’applicativo  (servizi  abitativi-sosi@home)  all’interessato  che  abbia  completato  
l’inserimento  on  line  della  domanda;  a  chi  invece abbia  presentato  domanda  cartacea  ad  ACER 
(anche  tramite  un  Sindacato  inquilini)  o  si  avvalso  di  ACER  per  la  compilazione  assistita  della  
domanda  digitale,  il  numero  della  domanda  è  stato  comunicato  dallo  Sportello  Casa  dell’ACER-
Ferrara. 

Precisato che il presente atto non comporta effetti economici diretti o indiretti, ai sensi dell’art. 49 del  
D.Lgs  18.08.2000  n.  267  in  quanto  la  gestione  di  eventuali  ricorsi  al  punteggio  provvisorio  è 
demandata alla apposita Commissione che opera gratuitamente.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.
Vista la L.R. Emilia-Romagna n. 24/2001 e ss. mm. e ii.
Vista la Delibera dell’Assemblea Legislativa Regionale n. 154/2018.
Visto il Decreto Sindacale n. 9/2020 con cui la sottoscritta è stata confermata Dirigente del Settore  
Servizi alla Persona e con cui sono state conferite le funzioni a detto incarico connesse, funzioni che  
includono le politiche abitative.

Richiamata la Delibera CC 7132/2020 immediatamente esecutiva con cui è stato approvato il nuovo  
Regolamento per l’assegnazione degli alloggi erp ed i relativi allegati (Tabella A: Requisiti ; Tabella B: 
condizioni di punteggio).

Tenuto conto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e dell’art 14 del D.P.R. 62/2013 
per  cui  sul  presente  provvedimento  non  sussiste  situazione di  conflitto  di  interessi  né in  capo  al  
soggetto che sottoscrive il presente, ne’ da parte del responsabile della U.O. Politiche Abitative.

Visti gli allegati al presente atto
- Allegato A: 32° graduatoria definitiva per l’assegnazione degli alloggi erp, redatta in ordine di  

posizione;
- Allegato B: 32° graduatoria definitiva per l’assegnazione degli alloggi erp, redatta in ordine di  

numero identificativo;
- Allegato  C: 32° graduatoria  definitiva per l’assegnazione degli  alloggi  erp, elenco domande  

escluse.
- Allegato D: Graduatoria Speciale redatta in ordine di posizione formata da quei nuclei, inseriti  

nella 32° graduatoria con la condizione di punteggio D.5 (richiedenti separati o divorziati con  
affido anche condiviso di figli).

DETERMINA
1. di approvare le premesse, i richiami, e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del  

dispositivo;

2. di prendere atto delle risultanze della riunione della Commissione  di cui all’art. 6 del Regola-
mento di assegnazione degli alloggi ERP (approvato con Deliberazione del Consiglio Comu-
nale n° 5 P.G. 7132/2020) la quale ha approvato le disposizioni per il proprio funzionamento e 
si è espressa in merito alle due richieste di riesame ritenute non accoglibili dal Settore Servizi  
alla Persona confermandone gli esiti istruttori e quindi respingendo i ricorsi come da verbale  
agli atti. 

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



3. di approvare la 32° graduatoria definitiva erp che comprende  tutte  le domande di assegna-
zione (digitali o cartacee) presentate dal 9/7/2020 al 15/10/2020: Allegati A, B e C  al presente  
atto:

-  Allegato  A:  32°  graduatoria  definitiva  per  l’assegnazione  degli  alloggi  erp,  redatta  in 
ordine di posizione;
-  Allegato  B: 32°  graduatoria  definitiva  per  l’assegnazione  degli  alloggi  erp,  redatta  in 
ordine di numero identificativo;
-  Allegato  C: 32°  graduatoria  definitiva  per  l’assegnazione  degli  alloggi  erp,  elenco 
domande escluse.

4. di  approvare la graduatoria  speciale redatta  in ordine di  posizione (Allegato D al  presente 
atto)  istituita - come consentito dall’art. 7 bis del nuovo Regolamento di assegnazione degli  
alloggi - con la DGC 56705/2020 e che è formata da quei nuclei, inseriti nella 32° graduatoria  
con la condizione di punteggio D.5 (richiedenti separati o divorziati con affido anche condiviso  
di figli) in quanto categoria di soggetti che rappresenta una delle nuove fasce di povertà che  
abbisognano di tutela e protezione;

5. di dare atto che già dall’approvazione della 32° graduatoria provvisoria ha cessato di essere 
efficace la 31° graduatoria erp approvata con Determina Dirigenziale P.G. 112046/2019;

6. di dare atto che la 32° graduatoria definitiva è formata in base ai requisiti di accesso stabiliti  
dalla L.R.24/2001 (come integrata dalla DAL 154/2018) ed è ordinata in base alle condizioni di  
punteggio  approvate  dal  Consiglio  Comunale  con  il  Regolamento  di  assegnazione  P.G. 
7132/2020;

7. di dare atto che la 32° graduatoria definitiva comprende n. 746 domande, presentate on line o  
in forma cartacea ed inserite dallo Sportello Casa di ACER Ferrara nell’applicativo servizi abi -
tativi sosi@home;

8. di dare atto che delle 746 domande di assegnazione:
a. n. 16 sono escluse per mancanza dei requisiti stabiliti dalla L.R. 24/2001 (come inte-

grata dalla DAL 154/2018) , ovvero perché oggetto di rinuncia da parte degli interessa-
ti: Allegato C

b. n.730 sono ammesse alla graduatoria: Allegati A (in ordine di posizione) e B  (in ordine 
di numero identificativo); n.475 domande sono ammesse senza riserva e n. 255 sono 
ammesse con riserva;

9. di dare atto che lo scioglimento della riserva sarà possibile sino all’assegnazione;

10. di dare atto che le motivazioni dell’esclusione così come quelle della riserva o di eventuali di -
minuzioni  di  punteggio  sono  state  già  comunicate  agli  interessati  dallo  Sportello  Casa  di  
ACER;

11. di dare atto che gli interessati potranno verificare la propria posizione, anche accedendo alla  
stessa  sull’applicativo servizi abitativi sosi@home; anche chi ha presentato domanda carta-
cea o si è avvalso della compilazione assistita di ACER può  accedere in ogni momento all’ap -
plicativo; registrandosi, ogni utente potrà visualizzare la propria domanda, inserita sulla piatta -
forma dagli operatori ACER;

12. di dare atto che sarà possibile anche rivolgersi allo Sportello Casa di ACER per essere edotti  
sulle motivazioni della esclusione, di eventuali diminuzioni di punteggio o della riserva e per 
essere edotti sui documenti necessari a scioglierla;

13. di dare atto che lo scioglimento della riserva sarà possibile mediante la produzione della docu -
mentazione non presente agli atti di istruttoria (salvi i casi in cui si tratti di documentazione da  
acquisire d’ufficio e già richiesta  ad altri Comuni della Regione ma ancora non pervenuta);

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



14. di dare atto che la produzione della documentazione necessaria a sciogliere la riserva  potrà  
avvenire tramite lo Sportello Casa di ACER-Ferrara secondo le modalità di accesso consulta -
bili sul sito dell’Azienda (www.acerferrara.it);

15. di dare atto che lo scioglimento della riserva se non avverrà con la 32° graduatoria definitiva,  
potrà avvenire comunque sino all’assegnazione; pertanto le domande che ancora si troveran-
no ammesse con riserva nella 32° graduatoria definitiva, potranno comunque accedere alla  
chiamata per l’assegnazione purchè, prima della adozione del relativo provvedimento, la riser -
va sia sciolta dall’interessato;

16. di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti contabili né diretti né indiretti e 
quindi non necessita, per l'esecutività del visto di regolarità contabile attestante la copertura fi -
nanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

17. di dare atto che il 10% degli alloggi disponibili sarà riservato alle assegnazioni con la gradua -
toria speciale di cui all’art. 7 bis del Regolamento di assegnazione, formata in base a criteri  
stabiliti dalla DGC 56705/2020 (nuclei richiedenti che siano collocati nella 32° graduatoria defi -
nitiva e che abbiano la condizione di punteggio D5: richiedenti separati o divorziati con affido 
anche condiviso di figli);

18. di dare atto che,  in base a quanto deciso dal Consiglio Comunale con DCC 131095/2020, nel-
l’istruttoria delle domande ammesse o ammesse con riserva alla 32° graduatoria provvisoria,  
la condizione negativa di punteggio F1 è stata applicata solo per eventuali debiti maturati dai  
richiedenti nei confronti di ACER Ferrara, trattandosi di morosità che si traduce in minori risor -
se per la  manutenzione degli alloggi erp;

19. di dare atto che la graduatoria definitiva è stata redatta garantendo il diritto alla riservatezza 
degli interessati e quindi omettendo i nominativi dei richiedenti e le singole condizioni di pun -
teggio ma indicando solo il punteggio complessivo; pertanto ogni interessato potrà verificare 
la sua posizione ed il punteggio totale, cercando non il proprio nome ma il numero della do -
manda  generato dal programma (per chi abbia presentato domanda cartacea o si sia avvalso 
della compilazione assistita, il numero della domanda è quello comunicato ad ogni interessato  
dallo Sportello Casa);

20. di dare atto che gli interessati  potranno comunque accedere al numero della domanda, ove 
smarrito o dimenticato, facendone motivata richiesta ad ACER Ferrara;

21. di disporre pubblicazione nell’Albo Pretorio del Comune e nel sito del Comune ai sensi degli  
artt. 26-27 del D. Lgs. 33/2013, nel rispetto della normativa della in materia di protezione dei  
dati personali di cui al Regolamento UE 2016/679 e del D. Lgs n. 196/2003;

22. di dare atto che l’ordine di graduatoria è stabilito dal punteggio; in caso di parità di punteggio  
la successione in graduatoria è stata determinata in base a quanto previsto dal Regolamento 
di assegnazione, ovvero:

a) richiedenti residenti nel Comune di Ferrara ordinati secondo l’anzianità di residenza;
b) in caso di ulteriore parità di punteggio la priorità è stata data al richiedente più an-
ziano di età;

23. di dare atto che  il Responsabile  del procedimento, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990,  
è l’Arch. Dario  Lo Mastro,  Responsabile della U.O. Politiche Abitative del  Servizio Politiche 
Abitative - Settore Servizi alla Persona.

LA DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Dott.ssa Alessandra Genesini

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



32° Graduatoria Definitiva in ordine di numero identificativo

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

474 131692 16,2

697 131695 9,75

96 131696 37,5

327 131697 21

61 131706 42,5

642 131707 12

207 131711 27,25

210 131713 27

545 131715 14,5

27 131719 51,5

395 131721 18,5

526 131724 15

688 131726 10,5

305 131735 22

349 131739 20

580 131740 13,75 RISERVA

197 131742 28

393 131744 18,5

604 131745 13 RISERVA

617 131749 12,75 RISERVA

692 131754 10,25 RISERVA

28 131762 51,5

424 131767 17,5

473 131787 16,25 RISERVA

494 131790 15,8 RISERVA

404 131792 18,1

561 131794 14,25

179 131799 29,1

8 131802 58,2

32 131803 49,1

250 131808 25 RISERVA

388 131813 18,7 RISERVA

103 131828 36,55

91 131831 38,4

566 131836 14,2 RISERVA

550 131837 14,5

284 131839 23 RISERVA

149 131840 31,45

689 131843 10,5

645 131851 12

132 131852 33

579 131856 13,9

271 131857 23,3

356 131867 19,6

270 131870 23,3

601 131873 13

530 131874 15 RISERVA

528 131876 15 RISERVA

232 131878 26 RISERVA

220 131882 26,5

407 131887 18 RISERVA

505 131888 15,5

584 131895 13,5

84 131896 39

Page 1



32° Graduatoria Definitiva in ordine di numero identificativo

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

181 131898 29 RISERVA

239 131899 25,5 RISERVA

49 131904 44,7

109 131916 35,75

446 131918 16,85

247 131922 25,2

396 131923 18,45 RISERVA

466 131930 16,35

389 131945 18,6

597 131950 13,1

47 131955 45

343 131957 20,2

264 131960 23,9

80 131961 39,3

142 131962 32

515 131963 15,25 RISERVA

65 131967 41,2

29 131986 50,8 RISERVA

676 131987 11

720 131988 6

177 131990 29,35 RISERVA

543 131998 14,5

224 132000 26,5 RISERVA

105 132002 36,5

611 132003 12,95

311 132006 21,8 RISERVA

169 132007 29,6

488 132008 16

12 132009 57

572 132010 14

323 132013 21,2

350 132018 19,95 RISERVA

111 132020 35,2

539 132023 14,7

623 132026 12,5

371 132028 19,1

274 132029 23,2

622 132033 12,6

185 132034 28,75

551 132035 14,5

450 132037 16,75

582 132038 13,55

15 132039 55,5

685 132040 10,75

213 132043 26,8

603 132045 13

462 132053 16,5

35 132061 48,4 RISERVA

585 132069 13,5

714 132070 7,75

413 132071 18 RISERVA

570 132073 14

573 132083 14 RISERVA

709 132093 8,5

Page 2



32° Graduatoria Definitiva in ordine di numero identificativo

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

175 132097 29,5

280 132101 23

110 132105 35,4

158 132112 30,7

514 132113 15,25

703 132119 9,5

113 132121 35,1

221 132122 26,5

82 132128 39,2

279 132129 23

338 132132 20,45

401 132137 18,2

698 132142 9,75 RISERVA

549 132146 14,5

382 132152 18,85

205 132162 27,5

253 132163 24,75 RISERVA

120 132165 34,5

94 132168 38

654 132170 11,75

710 132171 8,5

276 132179 23,1

259 132180 24,05

159 132183 30,6 RISERVA

660 132190 11,5 RISERVA

341 132192 20,2 RISERVA

612 132193 12,95

147 132194 31,5

9 132196 58

23 132198 52,5

606 132200 13

469 132208 16,3 RISERVA

345 132222 20,1 RISERVA

414 132239 18 RISERVA

609 132245 13

322 132247 21,25

727 132251 5

475 132254 16,2

661 132255 11,5

369 132257 19,2 RISERVA

583 132258 13,5

370 132259 19,15

669 132267 11,1 RISERVA

72 132273 40,2

563 132276 14,2

318 132285 21,4

335 132296 20,5

459 132297 16,55 RISERVA

21 132300 53,5

83 132301 39,15

479 132303 16,1

651 132304 11,95

13 132311 55,7

90 132312 38,5

Page 3



32° Graduatoria Definitiva in ordine di numero identificativo

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

518 132317 15,2

359 132320 19,5

291 132324 22,5

613 132325 12,95

472 132327 16,25 RISERVA

519 132328 15,1

298 132329 22,1

136 132330 32,7

60 132337 42,5

677 132338 11

178 132342 29,2 RISERVA

319 132343 21,35

150 132346 31,45 RISERVA

98 132348 37,4

636 132349 12,2

538 132354 14,75 RISERVA

615 132360 12,75

87 132367 39

587 132372 13,5 RISERVA

51 132374 44,5

162 132376 30,4

447 132377 16,8

456 132378 16,6 RISERVA

243 132380 25,3

497 132386 15,65

629 132387 12,5 RISERVA

54 132389 43,95

58 132392 43,2

59 132394 42,6

252 132396 24,85

125 132419 33,7

650 132424 11,95

458 132454 16,55

66 132466 41,2

702 132474 9,5

589 132475 13,45 RISERVA

360 132480 19,5

429 132482 17,35

616 132547 12,75

121 132551 34,5 RISERVA

694 132555 10

415 132557 17,95 RISERVA

288 132570 22,6

578 132572 13,95 RISERVA

596 132574 13,1

637 132579 12,2

564 132598 14,2

326 132602 21,05

434 132605 17,2

357 132606 19,6 RISERVA

690 132614 10,5 RISERVA

547 132615 14,5 RISERVA

562 132620 14,25

255 132625 24,6 RISERVA

Page 4



32° Graduatoria Definitiva in ordine di numero identificativo

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

533 132627 14,9 RISERVA

117 132641 34,6

63 132661 41,6

646 132671 12

681 132685 10,95 RISERVA

347 132688 20 RISERVA

10 132690 57,9

420 132693 17,7 RISERVA

509 132695 15,35

375 132709 19

320 132714 21,3

299 132716 22,1 RISERVA

260 132717 24,05 RISERVA

691 132719 10,35

218 132721 26,55 RISERVA

160 132723 30,6

62 132724 42

144 132730 31,7

627 132737 12,5

141 132740 32,2 RISERVA

631 132762 12,4

656 132776 11,75

384 132779 18,8

269 132781 23,3

593 132787 13,25

463 132792 16,5

317 132797 21,4 RISERVA

296 132804 22,3

556 132809 14,25 RISERVA

337 132810 20,5 RISERVA

588 132816 13,5 RISERVA

640 132818 12,15 RISERVA

5 132840 61

282 132842 23

544 132845 14,5

625 132847 12,5 RISERVA

69 132849 40,4 RISERVA

421 132852 17,6

254 132855 24,7 RISERVA

499 132858 15,55

37 132860 47,5 RISERVA

726 132861 5,1

523 132862 15 RISERVA

112 132878 35,2

529 132879 15 RISERVA

204 132880 27,5

417 132885 17,85

354 132889 19,6

101 132892 36,7 RISERVA

198 132894 27,8 RISERVA

297 132895 22,2

229 132896 26 RISERVA

653 132900 11,75

267 132910 23,5

Page 5



32° Graduatoria Definitiva in ordine di numero identificativo

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

309 132913 21,85 RISERVA

457 132924 16,6

38 132925 47,2

683 132926 10,75

154 132931 31

156 132942 31

548 132944 14,5

122 132945 34,5 RISERVA

155 132946 31 RISERVA

387 132949 18,7

242 132951 25,3

339 132953 20,45 RISERVA

289 132957 22,55

704 132958 9,5 RISERVA

308 132986 22 RISERVA

725 132996 5,2

452 133007 16,7

418 133022 17,8

301 133049 22,1

108 133051 36

237 133052 25,7

316 133057 21,45 RISERVA

614 133059 12,8

605 133066 13 RISERVA

208 133068 27,2 RISERVA

325 133071 21,1

70 133079 40,35 RISERVA

306 133140 22 RISERVA

203 133147 27,5

510 133160 15,35 RISERVA

409 133161 18

416 133162 17,9

367 133163 19,3

406 133164 18,05 RISERVA

394 133166 18,5

342 133181 20,2 RISERVA

486 133185 16 RISERVA

439 133190 17,05 RISERVA

151 133197 31,3

293 133203 22,5

663 133207 11,5 RISERVA

553 133209 14,5

358 133220 19,55

712 133232 8,1

517 133254 15,2 RISERVA

130 133290 33 RISERVA

166 133294 29,7

598 133302 13,1 RISERVA

448 133305 16,8

376 133315 19 RISERVA

251 133327 25 RISERVA

321 133339 21,3 RISERVA

634 133341 12,25

432 133347 17,25 RISERVA

Page 6



32° Graduatoria Definitiva in ordine di numero identificativo

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

442 133348 17 RISERVA

662 133384 11,5

428 133405 17,4 RISERVA

25 133406 52

493 133407 15,85

630 133410 12,45

464 133417 16,5

97 133423 37,5 RISERVA

422 133427 17,6

411 133433 18

659 133486 11,5

699 133498 9,7

724 133501 5,5

133 133607 33

6 133608 60,8

364 133609 19,35

438 133610 17,1 RISERVA

455 133611 16,65 RISERVA

176 133612 29,45 RISERVA

152 133613 31,1

592 133614 13,4

682 133617 10,85

2 133620 63,4

333 133621 20,75

426 133622 17,5

262 133623 24 RISERVA

129 133627 33

558 133628 14,25

398 133630 18,3

1 133664 64,9

241 133668 25,5

665 133704 11,3

392 133710 18,5 RISERVA

577 133717 14 RISERVA

481 133726 16,1

214 133729 26,8 RISERVA

635 133736 12,25 RISERVA

440 133743 17,05

315 133749 21,5

139 133757 32,5

266 133761 23,6

285 133787 22,9

43 133794 45,7

468 133797 16,3

569 133801 14

196 133807 28

334 133809 20,7 RISERVA

534 133814 14,9

379 133851 18,9

602 133854 13 RISERVA

679 133869 11

377 133903 19

40 133904 46,3 RISERVA

482 133906 16,05

Page 7



32° Graduatoria Definitiva in ordine di numero identificativo

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

324 133907 21,2 RISERVA

167 133911 29,7

209 133913 27,05

85 133914 39

115 133915 35

4 133918 61,7

711 133919 8,45

215 133920 26,7

540 133928 14,6 RISERVA

258 133929 24,35

257 133956 24,5

470 133975 16,25

508 133986 15,35

531 133997 14,9 RISERVA

512 134031 15,25

116 134036 35

373 134038 19

86 134042 39

399 134043 18,3

721 134091 6

64 134107 41,5

427 134108 17,5 RISERVA

42 134110 45,7

74 134111 40

461 134114 16,5

240 134122 25,5 RISERVA

641 134125 12

225 134134 26,4 RISERVA

217 134137 26,55

344 134151 20,1

655 134154 11,75

33 134155 48,7

555 134167 14,45

68 134168 40,6 RISERVA

465 134173 16,4 RISERVA

557 134179 14,25

599 134195 13,05

451 134196 16,75

498 134217 15,6

16 134218 55,4

22 134221 53,3

405 134227 18,1

20 134231 54

313 134243 21,6

78 134250 39,7

560 134273 14,25 RISERVA

521 134285 15,1 RISERVA

700 134286 9,7

400 134287 18,2

106 134289 36,2

92 134292 38,1

696 134296 9,9

146 134297 31,5

348 134298 20

Page 8



32° Graduatoria Definitiva in ordine di numero identificativo

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

55 134299 43,9

664 134300 11,3 RISERVA

184 134301 28,8 RISERVA

718 134302 7 RISERVA

50 134303 44,6

340 134304 20,45 RISERVA

190 134305 28,35

445 134306 16,95

95 134307 37,5

277 134308 23,1 RISERVA

199 134316 27,75

73 134317 40,1

713 134319 7,8 RISERVA

672 134329 11 RISERVA

480 134341 16,1

216 134342 26,7

168 134345 29,7 RISERVA

490 134348 15,9

483 134352 16 RISERVA

368 134353 19,2

675 134354 11 RISERVA

478 134356 16,1

235 134357 25,75 RISERVA

140 134361 32,4 RISERVA

527 134364 15

236 134365 25,7 RISERVA

329 134381 21

575 134384 14 RISERVA

57 134388 43,4

366 134392 19,3

230 134393 26

330 134395 21 RISERVA

332 134403 20,8

412 134404 18

671 134407 11

491 134408 15,9 RISERVA

219 134409 26,5

524 134412 15

716 134413 7,5

71 134426 40,2

619 134442 12,75

460 134446 16,5

425 134454 17,5 RISERVA

722 134456 6 RISERVA

624 134457 12,5

552 134458 14,5

507 134459 15,4

430 134460 17,25

626 134462 12,5 RISERVA

595 134465 13,2

403 134467 18,15

495 134472 15,75 RISERVA

670 134492 11,05

228 134498 26 RISERVA

Page 9



32° Graduatoria Definitiva in ordine di numero identificativo

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

693 134503 10 RISERVA

571 134508 14

286 134512 22,8

365 134525 19,35

201 134529 27,6 RISERVA

128 134531 33 RISERVA

19 134532 54,5

504 134533 15,5 RISERVA

93 134534 38 RISERVA

180 134535 29,05 RISERVA

502 134541 15,5

48 134545 44,9 RISERVA

620 134546 12,7 RISERVA

223 134548 26,5

294 134549 22,45 RISERVA

11 134550 57

532 134551 14,9 RISERVA

567 134553 14,1

361 134555 19,5

485 134556 16

695 134557 9,95

283 134558 23

600 134559 13

100 134563 37,15 RISERVA

618 134565 12,75

265 134569 23,75

443 134584 17

119 134591 34,5

79 134597 39,4

687 134605 10,55 RISERVA

437 134612 17,1 RISERVA

77 134618 39,7

576 134623 14 RISERVA

667 134625 11,2 RISERVA

174 134628 29,5 RISERVA

408 134630 18

261 134648 24 RISERVA

353 134651 19,7

658 134653 11,55

195 134659 28

484 134660 16

303 134664 22,1

638 134667 12,2 RISERVA

307 134677 22

76 134678 39,7 RISERVA

114 134684 35 RISERVA

56 134687 43,7 RISERVA

127 134689 33,1 RISERVA

652 134701 11,85

30 134703 50,5 RISERVA

231 134704 26

273 134709 23,2

67 134710 40,9 RISERVA

410 134712 18 RISERVA

Page 10



32° Graduatoria Definitiva in ordine di numero identificativo

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

281 134714 23

433 134716 17,2

328 134718 21

701 134723 9,5 RISERVA

200 134725 27,7

186 134727 28,5

135 134730 32,75

202 134731 27,5

591 134734 13,4 RISERVA

14 134736 55,5

290 134772 22,55 RISERVA

24 134773 52,2

194 134774 28

182 134776 29

381 134778 18,9 RISERVA

449 134780 16,8

189 134781 28,45

503 134786 15,5 RISERVA

574 134789 14

708 134793 8,5

244 134803 25,3

542 134808 14,5 RISERVA

678 134816 11 RISERVA

397 134817 18,35

53 134819 44,1

222 134821 26,5

608 134824 13

559 134825 14,25

610 134826 13 RISERVA

157 134828 30,75 RISERVA

81 134841 39,25

302 134842 22,1

643 134848 12

546 134849 14,5

565 134859 14,2

248 134860 25,1 RISERVA

161 134866 30,5

535 134868 14,75 RISERVA

419 134869 17,75 RISERVA

500 134871 15,5 RISERVA

192 134873 28,1

380 134878 18,9

648 134879 12

278 134884 23 RISERVA

44 134885 45,5

173 134887 29,5 RISERVA

607 134889 13 RISERVA

476 134891 16,2 RISERVA

187 134892 28,5

444 134895 17

441 134897 17

39 134917 46,5

163 134918 30,35 RISERVA

568 134921 14

Page 11



32° Graduatoria Definitiva in ordine di numero identificativo

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

594 134928 13,25 RISERVA

673 134929 11

233 134930 26 RISERVA

45 134933 45,2

684 134935 10,75 RISERVA

249 134936 25,05 RISERVA

719 134937 6

372 134941 19,1

668 134942 11,1 RISERVA

633 134947 12,3 RISERVA

351 134950 19,75 RISERVA

385 134952 18,8 RISERVA

644 134954 12 RISERVA

138 134956 32,5

170 134957 29,6

245 134966 25,25

123 134967 34

487 134970 16

336 134971 20,5

31 134972 49,5

89 134973 38,5

402 134974 18,2

501 134975 15,5 RISERVA

537 134976 14,75

304 134977 22,05 RISERVA

431 134978 17,25

674 134979 11 RISERVA

191 134980 28,2

52 134983 44,5

352 134984 19,7

423 134985 17,5 RISERVA

516 134996 15,25

153 134997 31

212 134999 26,9 RISERVA

628 135003 12,5 RISERVA

246 135007 25,25

26 135015 52 RISERVA

355 135017 19,6 RISERVA

492 135019 15,9

272 135023 23,25

188 135030 28,5

131 135035 33

171 135040 29,6

506 135043 15,5

263 135052 23,9 RISERVA

34 135060 48,5

118 135061 34,5 RISERVA

383 135075 18,8

374 135076 19

467 135084 16,3 RISERVA

124 135085 33,95 RISERVA

378 135087 19 RISERVA

102 135088 36,7

496 135089 15,7

Page 12



32° Graduatoria Definitiva in ordine di numero identificativo

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

686 135090 10,7

143 135094 31,75 RISERVA

107 135095 36,1

715 135097 7,7

268 135104 23,5 RISERVA

7 135105 59,2

134 135107 33

717 135115 7,5 RISERVA

362 135119 19,5 RISERVA

621 135120 12,6

581 135121 13,7

435 135124 17,1 RISERVA

391 135125 18,6 RISERVA

275 135131 23,2

211 135132 27

206 135133 27,4

390 135134 18,6

172 135148 29,5

300 135149 22,1

46 135150 45

729 135151 1,5

18 135152 54,5 RISERVA

295 135153 22,4

183 135155 28,85

41 135156 45,8 RISERVA

346 135157 20

657 135158 11,6

36 135159 47,5

227 135160 26,2

104 135163 36,5 RISERVA

164 135164 29,8

436 135166 17,1 RISERVA

3 135167 62,6

234 135168 25,9 RISERVA

193 135169 28 RISERVA

292 135170 22,5 RISERVA

489 135171 16 RISERVA

17 135172 55

314 135177 21,5 RISERVA

99 135178 37,25 RISERVA

522 135179 15 RISERVA

511 135180 15,3

586 135181 13,5

386 135182 18,7 RISERVA

145 135183 31,7

75 135184 39,8

238 135185 25,6 RISERVA

331 135186 21 RISERVA

165 135187 29,75

513 135188 15,25 RISERVA

590 135189 13,45 RISERVA

88 135191 38,7

137 135197 32,6 RISERVA

632 135198 12,35 RISERVA

Page 13



32° Graduatoria Definitiva in ordine di numero identificativo

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

728 135199 2

310 135200 21,85 RISERVA

312 135201 21,7 RISERVA

520 135202 15,1 RISERVA

536 135203 14,75 RISERVA

287 135208 22,8

639 135210 12,15 RISERVA

680 135211 11 RISERVA

649 135212 12 RISERVA

126 135214 33,5 RISERVA

647 135215 12 RISERVA

525 135216 15 RISERVA

554 135217 14,5 RISERVA

453 135218 16,7 RISERVA

723 135220 6 RISERVA

148 135221 31,5 RISERVA

707 135224 9 RISERVA

477 135225 16,1 RISERVA

226 135226 26,25 RISERVA

541 135227 14,55

363 135228 19,45 RISERVA

256 135229 24,5 RISERVA

454 135230 16,7 RISERVA

705 135232 9 RISERVA

471 135233 16,25

666 135234 11,25

706 135247 9 RISERVA

730 135382 0 RISERVA

Page 14



32° Graduatoria Definitiva in ordine di punteggio

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

1 133664 64,9

2 133620 63,4

3 135167 62,6

4 133918 61,7

5 132840 61

6 133608 60,8

7 135105 59,2

8 131802 58,2

9 132196 58

10 132690 57,9

11 134550 57

12 132009 57

13 132311 55,7

14 134736 55,5

15 132039 55,5

16 134218 55,4

17 135172 55

18 135152 54,5 RISERVA

19 134532 54,5

20 134231 54

21 132300 53,5

22 134221 53,3

23 132198 52,5

24 134773 52,2

25 133406 52

26 135015 52 RISERVA

27 131719 51,5

28 131762 51,5

29 131986 50,8 RISERVA

30 134703 50,5 RISERVA

31 134972 49,5

32 131803 49,1

33 134155 48,7

34 135060 48,5

35 132061 48,4 RISERVA

36 135159 47,5

37 132860 47,5 RISERVA

38 132925 47,2

39 134917 46,5

40 133904 46,3 RISERVA

41 135156 45,8 RISERVA

42 134110 45,7

43 133794 45,7

44 134885 45,5

45 134933 45,2

46 135150 45

47 131955 45

48 134545 44,9 RISERVA

49 131904 44,7

50 134303 44,6

51 132374 44,5

52 134983 44,5

53 134819 44,1

Page 1



32° Graduatoria Definitiva in ordine di punteggio

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

54 132389 43,95

55 134299 43,9

56 134687 43,7 RISERVA

57 134388 43,4

58 132392 43,2

59 132394 42,6

60 132337 42,5

61 131706 42,5

62 132724 42

63 132661 41,6

64 134107 41,5

65 131967 41,2

66 132466 41,2

67 134710 40,9 RISERVA

68 134168 40,6 RISERVA

69 132849 40,4 RISERVA

70 133079 40,35 RISERVA

71 134426 40,2

72 132273 40,2

73 134317 40,1

74 134111 40

75 135184 39,8

76 134678 39,7 RISERVA

77 134618 39,7

78 134250 39,7

79 134597 39,4

80 131961 39,3

81 134841 39,25

82 132128 39,2

83 132301 39,15

84 131896 39

85 133914 39

86 134042 39

87 132367 39

88 135191 38,7

89 134973 38,5

90 132312 38,5

91 131831 38,4

92 134292 38,1

93 134534 38 RISERVA

94 132168 38

95 134307 37,5

96 131696 37,5

97 133423 37,5 RISERVA

98 132348 37,4

99 135178 37,25 RISERVA

100 134563 37,15 RISERVA

101 132892 36,7 RISERVA

102 135088 36,7

103 131828 36,55

104 135163 36,5 RISERVA

105 132002 36,5

106 134289 36,2

Page 2



32° Graduatoria Definitiva in ordine di punteggio

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

107 135095 36,1

108 133051 36

109 131916 35,75

110 132105 35,4

111 132020 35,2

112 132878 35,2

113 132121 35,1

114 134684 35 RISERVA

115 133915 35

116 134036 35

117 132641 34,6

118 135061 34,5 RISERVA

119 134591 34,5

120 132165 34,5

121 132551 34,5 RISERVA

122 132945 34,5 RISERVA

123 134967 34

124 135085 33,95 RISERVA

125 132419 33,7

126 135214 33,5 RISERVA

127 134689 33,1 RISERVA

128 134531 33 RISERVA

129 133627 33

130 133290 33 RISERVA

131 135035 33

132 131852 33

133 133607 33

134 135107 33

135 134730 32,75

136 132330 32,7

137 135197 32,6 RISERVA

138 134956 32,5

139 133757 32,5

140 134361 32,4 RISERVA

141 132740 32,2 RISERVA

142 131962 32

143 135094 31,75 RISERVA

144 132730 31,7

145 135183 31,7

146 134297 31,5

147 132194 31,5

148 135221 31,5 RISERVA

149 131840 31,45

150 132346 31,45 RISERVA

151 133197 31,3

152 133613 31,1

153 134997 31

154 132931 31

155 132946 31 RISERVA

156 132942 31

157 134828 30,75 RISERVA

158 132112 30,7

159 132183 30,6 RISERVA

Page 3



32° Graduatoria Definitiva in ordine di punteggio

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

160 132723 30,6

161 134866 30,5

162 132376 30,4

163 134918 30,35 RISERVA

164 135164 29,8

165 135187 29,75

166 133294 29,7

167 133911 29,7

168 134345 29,7 RISERVA

169 132007 29,6

170 134957 29,6

171 135040 29,6

172 135148 29,5

173 134887 29,5 RISERVA

174 134628 29,5 RISERVA

175 132097 29,5

176 133612 29,45 RISERVA

177 131990 29,35 RISERVA

178 132342 29,2 RISERVA

179 131799 29,1

180 134535 29,05 RISERVA

181 131898 29 RISERVA

182 134776 29

183 135155 28,85

184 134301 28,8 RISERVA

185 132034 28,75

186 134727 28,5

187 134892 28,5

188 135030 28,5

189 134781 28,45

190 134305 28,35

191 134980 28,2

192 134873 28,1

193 135169 28 RISERVA

194 134774 28

195 134659 28

196 133807 28

197 131742 28

198 132894 27,8 RISERVA

199 134316 27,75

200 134725 27,7

201 134529 27,6 RISERVA

202 134731 27,5

203 133147 27,5

204 132880 27,5

205 132162 27,5

206 135133 27,4

207 131711 27,25

208 133068 27,2 RISERVA

209 133913 27,05

210 131713 27

211 135132 27

212 134999 26,9 RISERVA

Page 4



32° Graduatoria Definitiva in ordine di punteggio

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

213 132043 26,8

214 133729 26,8 RISERVA

215 133920 26,7

216 134342 26,7

217 134137 26,55

218 132721 26,55 RISERVA

219 134409 26,5

220 131882 26,5

221 132122 26,5

222 134821 26,5

223 134548 26,5

224 132000 26,5 RISERVA

225 134134 26,4 RISERVA

226 135226 26,25 RISERVA

227 135160 26,2

228 134498 26 RISERVA

229 132896 26 RISERVA

230 134393 26

231 134704 26

232 131878 26 RISERVA

233 134930 26 RISERVA

234 135168 25,9 RISERVA

235 134357 25,75 RISERVA

236 134365 25,7 RISERVA

237 133052 25,7

238 135185 25,6 RISERVA

239 131899 25,5 RISERVA

240 134122 25,5 RISERVA

241 133668 25,5

242 132951 25,3

243 132380 25,3

244 134803 25,3

245 134966 25,25

246 135007 25,25

247 131922 25,2

248 134860 25,1 RISERVA

249 134936 25,05 RISERVA

250 131808 25 RISERVA

251 133327 25 RISERVA

252 132396 24,85

253 132163 24,75 RISERVA

254 132855 24,7 RISERVA

255 132625 24,6 RISERVA

256 135229 24,5 RISERVA

257 133956 24,5

258 133929 24,35

259 132180 24,05

260 132717 24,05 RISERVA

261 134648 24 RISERVA

262 133623 24 RISERVA

263 135052 23,9 RISERVA

264 131960 23,9

265 134569 23,75

Page 5



32° Graduatoria Definitiva in ordine di punteggio

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

266 133761 23,6

267 132910 23,5

268 135104 23,5 RISERVA

269 132781 23,3

270 131870 23,3

271 131857 23,3

272 135023 23,25

273 134709 23,2

274 132029 23,2

275 135131 23,2

276 132179 23,1

277 134308 23,1 RISERVA

278 134884 23 RISERVA

279 132129 23

280 132101 23

281 134714 23

282 132842 23

283 134558 23

284 131839 23 RISERVA

285 133787 22,9

286 134512 22,8

287 135208 22,8

288 132570 22,6

289 132957 22,55

290 134772 22,55 RISERVA

291 132324 22,5

292 135170 22,5 RISERVA

293 133203 22,5

294 134549 22,45 RISERVA

295 135153 22,4

296 132804 22,3

297 132895 22,2

298 132329 22,1

299 132716 22,1 RISERVA

300 135149 22,1

301 133049 22,1

302 134842 22,1

303 134664 22,1

304 134977 22,05 RISERVA

305 131735 22

306 133140 22 RISERVA

307 134677 22

308 132986 22 RISERVA

309 132913 21,85 RISERVA

310 135200 21,85 RISERVA

311 132006 21,8 RISERVA

312 135201 21,7 RISERVA

313 134243 21,6

314 135177 21,5 RISERVA

315 133749 21,5

316 133057 21,45 RISERVA

317 132797 21,4 RISERVA

318 132285 21,4

Page 6



32° Graduatoria Definitiva in ordine di punteggio

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

319 132343 21,35

320 132714 21,3

321 133339 21,3 RISERVA

322 132247 21,25

323 132013 21,2

324 133907 21,2 RISERVA

325 133071 21,1

326 132602 21,05

327 131697 21

328 134718 21

329 134381 21

330 134395 21 RISERVA

331 135186 21 RISERVA

332 134403 20,8

333 133621 20,75

334 133809 20,7 RISERVA

335 132296 20,5

336 134971 20,5

337 132810 20,5 RISERVA

338 132132 20,45

339 132953 20,45 RISERVA

340 134304 20,45 RISERVA

341 132192 20,2 RISERVA

342 133181 20,2 RISERVA

343 131957 20,2

344 134151 20,1

345 132222 20,1 RISERVA

346 135157 20

347 132688 20 RISERVA

348 134298 20

349 131739 20

350 132018 19,95 RISERVA

351 134950 19,75 RISERVA

352 134984 19,7

353 134651 19,7

354 132889 19,6

355 135017 19,6 RISERVA

356 131867 19,6

357 132606 19,6 RISERVA

358 133220 19,55

359 132320 19,5

360 132480 19,5

361 134555 19,5

362 135119 19,5 RISERVA

363 135228 19,45 RISERVA

364 133609 19,35

365 134525 19,35

366 134392 19,3

367 133163 19,3

368 134353 19,2

369 132257 19,2 RISERVA

370 132259 19,15

371 132028 19,1

Page 7



32° Graduatoria Definitiva in ordine di punteggio

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

372 134941 19,1

373 134038 19

374 135076 19

375 132709 19

376 133315 19 RISERVA

377 133903 19

378 135087 19 RISERVA

379 133851 18,9

380 134878 18,9

381 134778 18,9 RISERVA

382 132152 18,85

383 135075 18,8

384 132779 18,8

385 134952 18,8 RISERVA

386 135182 18,7 RISERVA

387 132949 18,7

388 131813 18,7 RISERVA

389 131945 18,6

390 135134 18,6

391 135125 18,6 RISERVA

392 133710 18,5 RISERVA

393 131744 18,5

394 133166 18,5

395 131721 18,5

396 131923 18,45 RISERVA

397 134817 18,35

398 133630 18,3

399 134043 18,3

400 134287 18,2

401 132137 18,2

402 134974 18,2

403 134467 18,15

404 131792 18,1

405 134227 18,1

406 133164 18,05 RISERVA

407 131887 18 RISERVA

408 134630 18

409 133161 18

410 134712 18 RISERVA

411 133433 18

412 134404 18

413 132071 18 RISERVA

414 132239 18 RISERVA

415 132557 17,95 RISERVA

416 133162 17,9

417 132885 17,85

418 133022 17,8

419 134869 17,75 RISERVA

420 132693 17,7 RISERVA

421 132852 17,6

422 133427 17,6

423 134985 17,5 RISERVA

424 131767 17,5

Page 8



32° Graduatoria Definitiva in ordine di punteggio

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

425 134454 17,5 RISERVA

426 133622 17,5

427 134108 17,5 RISERVA

428 133405 17,4 RISERVA

429 132482 17,35

430 134460 17,25

431 134978 17,25

432 133347 17,25 RISERVA

433 134716 17,2

434 132605 17,2

435 135124 17,1 RISERVA

436 135166 17,1 RISERVA

437 134612 17,1 RISERVA

438 133610 17,1 RISERVA

439 133190 17,05 RISERVA

440 133743 17,05

441 134897 17

442 133348 17 RISERVA

443 134584 17

444 134895 17

445 134306 16,95

446 131918 16,85

447 132377 16,8

448 133305 16,8

449 134780 16,8

450 132037 16,75

451 134196 16,75

452 133007 16,7

453 135218 16,7 RISERVA

454 135230 16,7 RISERVA

455 133611 16,65 RISERVA

456 132378 16,6 RISERVA

457 132924 16,6

458 132454 16,55

459 132297 16,55 RISERVA

460 134446 16,5

461 134114 16,5

462 132053 16,5

463 132792 16,5

464 133417 16,5

465 134173 16,4 RISERVA

466 131930 16,35

467 135084 16,3 RISERVA

468 133797 16,3

469 132208 16,3 RISERVA

470 133975 16,25

471 135233 16,25

472 132327 16,25 RISERVA

473 131787 16,25 RISERVA

474 131692 16,2

475 132254 16,2

476 134891 16,2 RISERVA

477 135225 16,1 RISERVA

Page 9



32° Graduatoria Definitiva in ordine di punteggio

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

478 134356 16,1

479 132303 16,1

480 134341 16,1

481 133726 16,1

482 133906 16,05

483 134352 16 RISERVA

484 134660 16

485 134556 16

486 133185 16 RISERVA

487 134970 16

488 132008 16

489 135171 16 RISERVA

490 134348 15,9

491 134408 15,9 RISERVA

492 135019 15,9

493 133407 15,85

494 131790 15,8 RISERVA

495 134472 15,75 RISERVA

496 135089 15,7

497 132386 15,65

498 134217 15,6

499 132858 15,55

500 134871 15,5 RISERVA

501 134975 15,5 RISERVA

502 134541 15,5

503 134786 15,5 RISERVA

504 134533 15,5 RISERVA

505 131888 15,5

506 135043 15,5

507 134459 15,4

508 133986 15,35

509 132695 15,35

510 133160 15,35 RISERVA

511 135180 15,3

512 134031 15,25

513 135188 15,25 RISERVA

514 132113 15,25

515 131963 15,25 RISERVA

516 134996 15,25

517 133254 15,2 RISERVA

518 132317 15,2

519 132328 15,1

520 135202 15,1 RISERVA

521 134285 15,1 RISERVA

522 135179 15 RISERVA

523 132862 15 RISERVA

524 134412 15

525 135216 15 RISERVA

526 131724 15

527 134364 15

528 131876 15 RISERVA

529 132879 15 RISERVA

530 131874 15 RISERVA

Page 10



32° Graduatoria Definitiva in ordine di punteggio

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

531 133997 14,9 RISERVA

532 134551 14,9 RISERVA

533 132627 14,9 RISERVA

534 133814 14,9

535 134868 14,75 RISERVA

536 135203 14,75 RISERVA

537 134976 14,75

538 132354 14,75 RISERVA

539 132023 14,7

540 133928 14,6 RISERVA

541 135227 14,55

542 134808 14,5 RISERVA

543 131998 14,5

544 132845 14,5

545 131715 14,5

546 134849 14,5

547 132615 14,5 RISERVA

548 132944 14,5

549 132146 14,5

550 131837 14,5

551 132035 14,5

552 134458 14,5

553 133209 14,5

554 135217 14,5 RISERVA

555 134167 14,45

556 132809 14,25 RISERVA

557 134179 14,25

558 133628 14,25

559 134825 14,25

560 134273 14,25 RISERVA

561 131794 14,25

562 132620 14,25

563 132276 14,2

564 132598 14,2

565 134859 14,2

566 131836 14,2 RISERVA

567 134553 14,1

568 134921 14

569 133801 14

570 132073 14

571 134508 14

572 132010 14

573 132083 14 RISERVA

574 134789 14

575 134384 14 RISERVA

576 134623 14 RISERVA

577 133717 14 RISERVA

578 132572 13,95 RISERVA

579 131856 13,9

580 131740 13,75 RISERVA

581 135121 13,7

582 132038 13,55

583 132258 13,5

Page 11



32° Graduatoria Definitiva in ordine di punteggio

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

584 131895 13,5

585 132069 13,5

586 135181 13,5

587 132372 13,5 RISERVA

588 132816 13,5 RISERVA

589 132475 13,45 RISERVA

590 135189 13,45 RISERVA

591 134734 13,4 RISERVA

592 133614 13,4

593 132787 13,25

594 134928 13,25 RISERVA

595 134465 13,2

596 132574 13,1

597 131950 13,1

598 133302 13,1 RISERVA

599 134195 13,05

600 134559 13

601 131873 13

602 133854 13 RISERVA

603 132045 13

604 131745 13 RISERVA

605 133066 13 RISERVA

606 132200 13

607 134889 13 RISERVA

608 134824 13

609 132245 13

610 134826 13 RISERVA

611 132003 12,95

612 132193 12,95

613 132325 12,95

614 133059 12,8

615 132360 12,75

616 132547 12,75

617 131749 12,75 RISERVA

618 134565 12,75

619 134442 12,75

620 134546 12,7 RISERVA

621 135120 12,6

622 132033 12,6

623 132026 12,5

624 134457 12,5

625 132847 12,5 RISERVA

626 134462 12,5 RISERVA

627 132737 12,5

628 135003 12,5 RISERVA

629 132387 12,5 RISERVA

630 133410 12,45

631 132762 12,4

632 135198 12,35 RISERVA

633 134947 12,3 RISERVA

634 133341 12,25

635 133736 12,25 RISERVA

636 132349 12,2

Page 12



32° Graduatoria Definitiva in ordine di punteggio

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

637 132579 12,2

638 134667 12,2 RISERVA

639 135210 12,15 RISERVA

640 132818 12,15 RISERVA

641 134125 12

642 131707 12

643 134848 12

644 134954 12 RISERVA

645 131851 12

646 132671 12

647 135215 12 RISERVA

648 134879 12

649 135212 12 RISERVA

650 132424 11,95

651 132304 11,95

652 134701 11,85

653 132900 11,75

654 132170 11,75

655 134154 11,75

656 132776 11,75

657 135158 11,6

658 134653 11,55

659 133486 11,5

660 132190 11,5 RISERVA

661 132255 11,5

662 133384 11,5

663 133207 11,5 RISERVA

664 134300 11,3 RISERVA

665 133704 11,3

666 135234 11,25

667 134625 11,2 RISERVA

668 134942 11,1 RISERVA

669 132267 11,1 RISERVA

670 134492 11,05

671 134407 11

672 134329 11 RISERVA

673 134929 11

674 134979 11 RISERVA

675 134354 11 RISERVA

676 131987 11

677 132338 11

678 134816 11 RISERVA

679 133869 11

680 135211 11 RISERVA

681 132685 10,95 RISERVA

682 133617 10,85

683 132926 10,75

684 134935 10,75 RISERVA

685 132040 10,75

686 135090 10,7

687 134605 10,55 RISERVA

688 131726 10,5

689 131843 10,5

Page 13



32° Graduatoria Definitiva in ordine di punteggio

Posizione Num_Identificativo Punteggio Stato

690 132614 10,5 RISERVA

691 132719 10,35

692 131754 10,25 RISERVA

693 134503 10 RISERVA

694 132555 10

695 134557 9,95

696 134296 9,9

697 131695 9,75

698 132142 9,75 RISERVA

699 133498 9,7

700 134286 9,7

701 134723 9,5 RISERVA

702 132474 9,5

703 132119 9,5

704 132958 9,5 RISERVA

705 135232 9 RISERVA

706 135247 9 RISERVA

707 135224 9 RISERVA

708 134793 8,5

709 132093 8,5

710 132171 8,5

711 133919 8,45

712 133232 8,1

713 134319 7,8 RISERVA

714 132070 7,75

715 135097 7,7

716 134413 7,5

717 135115 7,5 RISERVA

718 134302 7 RISERVA

719 134937 6

720 131988 6

721 134091 6

722 134456 6 RISERVA

723 135220 6 RISERVA

724 133501 5,5

725 132996 5,2

726 132861 5,1

727 132251 5

728 135199 2

729 135151 1,5

730 135382 0 RISERVA

Page 14



Esclusi - 32° Graduatoria Definitiva

Num_identificativo

1 131710

2 131743

3 131756

4 132059

5 132133

6 132250

7 132385

8 132453

9 132710

10 134552

11 135154

12 135161

13 135193

14 135194

15 135231

16 135303



32° Graduatoria Definitiva - Graduatoria Speciale

Posizione 

Graduatoria 

Speciale

Num_Identificativo Punteggio Stato

1 131904 44,7

2 134292 38,1

3 133290 33 RISERVA

4 134628 29,5 RISERVA

5 134301 28,8 RISERVA

6 134305 28,35

7 134409 26,5

8 132862 15 RISERVA

9 131874 15 RISERVA

10 133801 14

11 132255 11,5

12 135090 10,7

Page 1


